Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0023 - Vigésima terceira reunião do Comitê de lnvestimento

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às dez horas,
reuniram-se os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho.
Se fizeram presentes os membros, André Luís Budine e Fernando Gressana
Nara Scabeni, Neide Caldato e a diretora previdenciária Lourdes Bonotto,
reunião esta para avaliação dos rendimentos e possíveis sugestões de alteração
na carteira. Presentes o representante da instituições financeira, Clovis da CEF.

O representante da Cef fez sua apresentação Clóvis trouxe IPCA, inflação, o
cenário internacional e nacional, sugere manter a carteira como está e aplicar
em fundos conservadores os novos recursos. Diante das sugestÕes das
instituiçÕes e a análise o comitê de investimento sugere ao conselho que se
mantenha a carteira como está e o aporte deste mês, sugere 50Yo em cada
instituição em IRFM-1 e a taxa de administração manter na mesma aplicaçâo..
Nada ma,is a ser tratado foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente

Fernando Cra\na

l$ra Scaoeni

/r-^l-"^--^

Neide ca/fato

M
André'LLís Budine

.ata
gue ràlqinada por mim Lourdes Bonotto e pelos presentes.

\ \\\ -4 ./\',.;'xi\\ '/loa,
Aurt&u

7ft",h